
 

 

 Kielce, 24 października 2023r. 

 

SPRAWOZDANIE ZBIORCZE DOTYCZĄCE ZOBOWIĄZAŃ Z TYTUŁU 

ŚWIADCZENIA USŁUG PUBLICZNYCH W WOJEWÓDZTWIE 

ŚWIĘTOKRZYSKIM ZA ROK 2022 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 rozporządzenia (WE) Nr 1370/2027 Paramentu Europejskiego i Rady 

z dnia 23 października 2007 roku dotyczącego usług publicznych w zakresie kolejowego 

i drogowego transportu pasażerskiego oraz uchylającego rozporządzenie Rady (EWG)   

nr 1191/69 i (EWG) 1107/70 podaje się do publicznej widomości sprawozdanie zbiorcze 

dotyczące zobowiązań z tytułu świadczenia usług publicznych w 2022 roku w transporcie 

autobusowym oraz w transporcie kolejowym.  

 

Świadczenie usług publicznych w transporcie autobusowym 

 

Województwo Świętokrzyskie (Organizator) od 1 lipca 2022 r. uruchomiło wojewódzkie linie 

użyteczności publicznej w transporcie drogowym na następujących liniach komunikacyjnych: 

• Kielce – Ostrowiec Świętokrzyski; 

• Kielce – Kazimierza Wielka; 

• Kielce – Sandomierz; 

• Staszów – Ostrowiec Świętokrzyski; 

• Busko-Zdrój –Włoszczowa; 

• Końskie – Włoszczowa. 

Usługi w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym w ramach  

w/w linii komunikacyjnych realizowane były przez wybranych operatorów na podstawie umów 

o świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego w transporcie drogowym 

zawartych w oparciu o art. 19 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 

transporcie zbiorowym.  

 

Zbiorczą informację dotyczącą podmiotów wybranych do świadczenia usług publicznych,  daty 

rozpoczęcia i okresu obowiązywania umów o świadczenie usług publicznych w transporcie 

drogowym, wysokości przekazanej rekompensaty oraz wykonanej pracy eksploatacyjnej 

przedstawia poniższa tabela: 
Lp. Podmiot wybrany  

do świadczenia 

usług publicznych - 

Operator 

Data 

zawarcia 

Umowy 

Numer Umowy  Okres świadczenia 

usług (data 

rozpoczęcia 

świadczenia usług  

i określona w umowie 

data zakończenia 

świadczenia usług)  

Rekompensata 

z tytułu 

kosztów 

poniesionych 

przez 

Operatora  

                  w zł 

Praca 

eksploatacyjna 

[wozokilometry] 

 

 

 

 

1. 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej  

w Ostrowcu 

Świętokrzyskim  

Sp. Akcyjna w 

Restrukturyzacji  

 

30.06.2022r. 

 

TK-II.8050.18.1.2022 

 

01.07.2022-31.12.2022 

 

239 989,60  

 

 

135 773,60 

 



 

 

2. 

Michał Warzecha 

"MAT-BUS" 

z/s w Bogucicach 

Drugich  

 

30.06.2022r. 

 

TK-II.8050.19.1.2022 

 

01.07.2022-31.12.2022 

 

334 404,73  

 

131 532,00 

 

 

3. 

Firma Usługowo-

Przewozowa "Maja-

Bus" Marcin Wójcik 

z/s w Klimontowie  

 

30.06.2022r.  

 

TK-II.8050.20.1.2022 

 

01.07.2022-31.12.2022 

 

264 501,08  

  

99 190,00 

 

 

4. 

Przedsiębiorstwo 

Komunikacji 

Samochodowej w 

Staszowie Sp. z o.o. 

 

30.06.2022r. 

 

TK-II.8050.21.1.2022 

 

01.07.2022-31.12.2022 

 

178 403,68  

 

59 726,60 

 

 

5. 

Robert Opara 

Przewóz Osób  

z/s w Korczynie  

 

30.06.2022r. 

 

TK-II.8050.22.1.2022 

 

01.07.2022-31.12.2022 

 

639 391,06  

 

195 468,00 

 

 

6. 

Aneta Salata 

Transport Osobowo-

Towarowy z/s w 

Hucisku 

 

30.06.2022r. 

 

TK-II.8050.23.1.2022 

 

01.07.2022-31.12.2022 

 

273 861,49  

 

 

104 442,00 

 

 Suma: 1 930 551,64  

 

726 132,20 

 

Organizator nie udzielił Operatorowi w zakresie obsługiwanych linii żadnych praw 

wyłącznych.    

 

Świadczenie usług w transporcie kolejowym  

 

W 2022 roku przewozy o charakterze użyteczności publicznej, w transporcie kolejowym 

realizowane były przez operatora kolejowego – POLREGIO S.A., na podstawie umowy 

Nr  TK-VI.8060.5.2020 z dnia 10.11.2020 r. o świadczenie usług publicznych w zakresie 

wykonywania kolejowych przewozów pasażerskich na terenie województwa świętokrzyskiego 

w okresie od dnia 13 grudnia 2020 r. do dnia 14 grudnia 2030 r. – zawartej w trybie  

art. 22 ust. 1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym.  

Świadczenie usług odbywało się na następujących liniach kolejowych: 

• Nr 61: Kielce – granica województwa – Częstochowa; 

• Nr 8: Skarżysko-Kamienna – Kielce – Sędziszów – granica województwa – Kraków; 

• Nr 25: Skarżysko-Kamienna – Ostrowiec Świętokrzyski – Sandomierz; 

• Nr 25: Skarżysko-Kamienna – Końskie – granica województwa – Łódź; 

• Nr 62: Sędziszów – granica województwa – Katowice; 

• Nr 73: Kielce – Sitkówka Nowiny – Busko-Zdrój. 

W 2022 roku, w ramach zawartej umowy, Operator wykonał pracę eksploatacyjną na poziomie 

2 227 874,607 pockm, przewiózł 2 221 765 pasażerów oraz otrzymał rekompensatę 

w  wysokości 50 039 374,30 zł. Organizator nie udzielił Operatorowi w zakresie 

obsługiwanych linii żadnych praw wyłącznych. 

 

Andrzej Bętkowski  

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego 

(dokument podpisany cyfrowo)  
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